aumento de custos devido a homologação de nova Convenção Coletiva de Trabalho, conforme
memórias de cálculo/planilhas constantes no Doc. SEI nº 19030354 e 19030370, as quais
integram o presente apostilamento, resultando no valor atualizado/reajustado/repactuado
mensal de R$156.427,52 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta e dois centavos) e anual (12 meses) de R$1.877.130,24 (um milhão, oitocentos e
setenta e sete mil, cento e trinta reais e vinte e quatro centavos).

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente recomposição de preços - reajuste e
repactuação - vigoram a partir de mar/2024, perfazendo para o exercício de 2024 o valor
retroativo de R$20.415,80 (vinte mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos), em
conformidade com memórias de cálculo/planilha constante no Doc. SEI nº 19030393
e19030415.

III – A emissão da Nota de Empenho nº 600032, de 29 de janeiro de 2025, à conta do
elemento 3390.39 - Plano Interno PREDIAL1, para atendimento da despesa respectiva até